
 

 

W dniu 17 stycznia 2025 r. Gmina Piła podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Wielkopolskiego na realizację projektu objętego wsparciem finansowym Unii Europejskiej pn. 

„Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły- Przebudowa zieleni wzdłuż 

Bulwarów Europejskich w Pile oraz utworzenie korytarzy zieleni, w tym w pasach drogowych w Pile”. 

Projekt swoim zakresem obejmuje przebudowę istniejącej zieleni w pasach drogowych wzdłuż alei 

Wojska Polskiego, alei Powstańców Wielkopolskich, wzdłuż ul. Bydgoskiej oraz założenie nowej 

zieleni wzdłuż Bulwarów Europejskich. Wybór lokalizacji tj. w ciągach komunikacyjnych nie jest 

przypadkowy. Tereny przewidziane pod realizację inwestycji znajdują się wzdłuż głównych arterii 

w mieście, które cechują się dużym natężeniem ruchu. Zlokalizowane są w częściach dróg 

wprowadzających do centrum miasta. Z kolei Bulwary Europejskie są ogólnodostępną przestrzenią 

publiczną, na której znajdują się liczne boiska, siłownia, skatepark, pumptruck, ciągi pieszo-rowerowe. 

Zastosowane nasadzenia i ich rozmieszczenie zostały dobrane w taki sposób, aby zapewnić 

różnorodność biologiczną. Nowe nasadzenia z gatunków rodzimych drzew i krzewów oraz roślin 

miododajnych będą stanowić uzupełnienie istniejącego ekosystemu oraz stworzą nowe stanowiska 

lęgowe dla ptaków, natomiast gęste zarośla będą stanowić środowisko życia dla małych ssaków. 

Konieczna jest efektywna komunikacja z mieszkańcami w sprawie opieki nad zielenią dlatego w 

ramach realizacji projektu prowadzone będą działania informacyjno – promocyjne. Dopełnieniem 

projektu będzie realizacja działań dotyczących poprawy świadomości ekologicznej wśród 

mieszkańców MOF Piła. Powstała w wyniku realizacji projektu infrastruktura (tereny zielone) ma być 

nie tylko estetyczna, ale także funkcjonalna i bezpłatnie dostępna dla wszystkich użytkowników. 

Realizacja projektu przyniesie korzyści zarówno dla mieszkańców, a przede wszystkim dla środowiska 

przyrodniczego, będzie miała korzystny wpływ na zmiany klimatu. Stawiamy na zazielenianie terenów 

miejskich i tworzenie enklaw bioróżnorodności. 

• Wartość projektu: 3 936 491,16 zł 

• Kwota dofinansowania środkami Unii Europejskiej: 2 755 543,81 zł 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

 


